
,. :ô'
1.,,,....

Vi{le :

" 'rl ï' l;. ::"'ll'' :l

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Anêté | 231JG11931

objet : RÉGLEMENTATTON TEMPORATRE DE LA CTRCULATTON

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 elL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement.
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2O2O accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglemenlation,
Considérant la demande présentée par l'entreprise EGTR rue Jacqueline Auriol, Z.l. Les Murons, 42160
ANDRÉZIEUX BOUTHÉON.
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du
domaine public,

ARRETE

ARTICLE I - Dans le cadre de travaux réalisés sur voirie par I'entreprise EGTP, la chaussée sera
rétrécie avenue du Chambon, au droit de la parcelle BS 438 ainsi qu'impasse de la Maison Forte,
au droit des parcelles BS 410 et BS 414, et le stationnement sera interdit à tous véhicules sur la
zone de stationnement implantée impasse de la Maison FoÉe, au droit des ces deux dernières
parcelles, du lundi 11 décembre 2023 au mardi 9 janvier 2024 inclus.

ARTICLE 2 - L'entreprise EGTP prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,. instaurer un périmètre de sécurité autour de chaque zone en travaux,. garantir I'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 - L'entreprise EGTP libérera le domaine public à toute injonction de I'administration si
les circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise EGTP et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 28 novembre 2023

HÔTELDEVILLE -E..p.20317 -43011 Lepuy-en-VelayCedex-Têt: 04.71.04.07.40-Fax ;;;;;"'**l



ARRETE DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté : 23lJG/1969

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA
CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Généraldes Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par Monsieur Richard MAURANNE, 4 rue de l'Ancienne
Comédie, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Gonsidérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à simplifier les conditions de
déménagement tout en assurant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison d'un déménagement, Monsieur Richard MAURANNE est autorisé à
stationner un fourgon sur la voie de circulation, au droit du n' 4 rue de l'Ancienne Comédie, le
dimanche 10 décembre 2023 de th à 1 I h30.

ARTICLE 2 - Monsieur Richard MAURANNE prendra toutes dispositions pour:

. mettre en place la signalisation et la pré-sigrlalisation appropriées, notamment en
disposant un panneau "Rue barrée" à I'entrée de la rue de l'Ancienne Comédie, côté
rue Pannessac,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 - Monsieur Richard MAURANNE déplacera son fourgon à toute injonction de
l'Administration si les circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recourb devant le tribunal administratif
de CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par I'application Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Richard
MAURANNE et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 5 décembre 2023

i

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.7.t.04.07.69

I
I
l

I

I

I



ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Anêté :231JG11976

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Di-
rectrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise STPPV ZA Taulhac - 761, avenue Louis
Jonget, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter I'intervention des profes-
sionnels en centre-ville tout en assurant la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRETE

ARTICLE 1 - En raison de travaux réalisés sur le réseau gaz par l'entreprise STPPV le trottoir
sera interdit à la circulation piétonne hors accès riverains et le stationnement sera interdit à
tous véhicules, au droit du n" 5 chemin de Sainte Catherine, du mercredi 13 décembre à 8h au
jeudi 14 décembre 2023 à 17h.

La zone ainsi libérée sera réservée pour les besoins de l'entreprise STPPV.

ARTICLE 2 - L'entreprise STPPV prendra toutes dispositions pour:

- préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à em-
prunter le trottoir opposé
- maintenir I'accès des riverains et commerces et les informer de la gêne occasionnée,
- ne pas empiéter sur la voie de circulation,
- installer des panneaux "Stationnement interdit" au droit des emplacements neutralisés
et ce 48h avant le début des travaux.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand
Cedexl ) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise STPPV et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2023

HÔTEL DE VILLE - B.P.20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 047't.04.07.51



-".' -. I lnnÊrÉ DE LA vtlrE DU puy EN vErAy
\fi#"r.',', : .'ltî",ii Y I

','#*lii,1ili}Y I sERVtcEnÉcleuenmrroru

N" Anêté :231JG11977

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l'entreprise BROC TRAVAUX ROUTIERS, 10 Z.A de Lachamp,
43260 SAI NT-PIERRE-EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité de l'ensemble des
usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux de voirie réalisés par I'entreprise BROC TRAVAUX ROUTIERS, la
circulation sera interdite à tous véhicules à I'intersection de la rue Chante Perdrix et de l'impasse
du Clos Chante Perdrix, le mercredi 13 décembre ou le jeudi 14 décembre 2O23, de th30 à 17h.

ARTICLE 2 - L'entreprise BROC TRAVAUX ROUTIERS prendra tou.tes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,. garantir l'accès aux services de secours et d'urgence,. restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 3 - Le service ingénierie de la Communauté d'Agglomération du Puy-en-Velay distribuera une
note d'information à I'ensemble des riverains du secteur et implantera un panneau d'information à fond
jaune et caractères noirs à hauteur de I'intersection visée à l'article 1, et ce 1 semaine avant les travaux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise BROC TRAVAUX
ROUTIERS et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2O23

HÔTEL DE VTLLE - B.p. 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71.04.07.69 
I







HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1982

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Madame  Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Shunn PIPEAU, 7 rue Francheterre, 43000
LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de faciliter le stationnement auprès des professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d’une livraison, Monsieur Shunn PIPEAU est autorisé à stationner un
camion-benne uniquement afin de procéder à des opérations ponctuelles de déchargement,
au droit du n° 14 place du Plot, le lundi 11 décembre 2023 entre 9h30 et 17h00.

ARTICLE 2 – Monsieur Shunn PIPEAU prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de sécurité
autour du véhicule à l’aide de cônes de Lübeck,

• équiper de patins de protection chaque béquille du camion-benne,
• empêcher toute émission de poussière,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et ne leur causer aucunes nuisances,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 3 – En amont de cette opération, les agents du service technique se chargeront de
retirer la quille placée au droit du n° 14 place du Plot et de la replacer à l’identique à l’issue
de l’intervention.

ARTICLE  4 –  Monsieur  Shunn  PIPEAU déplacera  son  camion-benne  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5  – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule en stationnement.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Shunn PIPEAU et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                             Fait au Puy-en-Velay, le 7 décembre 2023



ARRÊTÉ DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

Arrêté n" 23lJG/1983

' -,;tI
.::,:: iil i.l , . .

/i/l* i',,,,',$$[: t'
:;:'r.rgt..&="tt'

Obiet : Permis de stationnement - Échafaudage
Réglementation temporaire du stationnement et de la circulation

RETRAIT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1, L2212-2 etL2213-6,
VU l'arrêté municipal du 27 fëvrier 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation .
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU f'arrêté municipal n" 231JG11965 du 5 décembre 2023, autorisant, en raison de travaux de
toiture, la Société ALTI TOITURE à installer un échafaudage au droit du n' 26 rue Meymard, sur
le cheminement piéton, du lundi '11 au vendredi 22 décembre 2.023 inclus, et à stationner un
camion-grue sur la chaussée au droit des n' 18, 20 et22 rue Meymard, les lundi 11 et mardi 12
décembre 2023, chaquejourde th30 à 17h,
VU la décision municipale du 2511112022 fixant la tarification pour 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
Considérant la nouvelle demande de la Société ALTI TOITURE, 682.rue Jean Baptiste
Lamarck, 43700 Saint Germain Lpde,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visarit à préserver la sécurité des usagers
du domaine public,

ARRETE

ARTfCLE I - L'arrêté municipal n' 23/JG/1965 du 5 décembre 2023 susvisé est retiré
dans son intégralité à compter de la parution du présent arrêté.

ARTICLE 2 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand
Cedexl ) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 3 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier
Principal Municipal, la Société ALTI TOITURE et Monsieur le Directeur Départemental de la
Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,le 7 décembre 2023

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 4301 1 Le Puy-en-Vetay Cedex - Têt | 04.7 1.04.07.51



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1984

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU
STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Théo BRILLANT, 6 rue des Cordelières, 43000 LE
PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre les mesures qui s'imposent pour réaliser le déménagement en
toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’un déménagement,  Monsieur Théo BRILLANT est autorisé à stationner  un
véhicule  sur la voie de circulation, au droit du n° 6 rue des Cordelières, le vendredi 8 décembre
2023 de 9h00 à 11h45.

ARTICLE 2 – Durant toute l’intervention susvisée, le vendredi 8 décembre 2023 de 9h00 à 11h45,  la
circulation sera interdite     à tous véhicules, rue   des Cordelières  ,   à hauteur de son débouché sur la rue
Crozatier.

ARTICLE 3 – Monsieur Théo BRILLANT prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place un panneau ‘’Rue barrée à 100m’’ à l’entrée de la place des Droits de l’Homme,
du  côté  de  la  rue  Portail  d’Avignon,  ainsi  qu’un  panneau  ‘’Rue  des  Cordelières  barrée’’  à
l’intersection Chaussade / Théron,

• instaurer autour de ce dernier un périmètre de sécurité,
• maintenir un accès aux riverains de la rue des Cordelières,
• garantir un accès permanent aux véhicules des services de secours et d’urgence.

ARTICLE 4 – Monsieur Théo BRILLANT déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des Services  de la  Ville,  Monsieur  Théo BRILLANT et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 7 décembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/1985

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l'arrêté municipal  du 6 mars  2008 fixant  les nouvelles  dispositions  du Code Général  de la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la Gare, 43700 BRIVES-
CHARENSAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité du personnel de l'entreprise
ainsi que celle des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans  le  cadre  d’une livraison  de  matériaux,  l'entreprise  ARTISANS DU VELAY est  autorisée  à
stationner un camion-grue à cheval sur le trottoir et sur la voie de circulation, au droit du n° 4 rue Alphonse
Terrasson, le lundi 11 décembre 2023 de 9h à 10h30.

ARTICLE 2 – Durant l’intervention susvisée,  le trottoir sera interdit  à la circulation piétonne au droit  du n° 4 rue
Alphonse Terrasson et le stationnement sera interdit à tous véhicules sur l'ensemble des emplacements situés en face

Cette  dernière  mesure  permettra  de  maintenir  la  circulation  automobile  à  double  sens  à  hauteur  de
l'intervention.

ARTICLE 3 – L'entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour :   

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en installant des panneaux
''Stationnement interdit'' sur l'ensemble des emplacements supprimés et ce 48h avant les opérations,

• disposer des patins de protection sous chaque béquille du véhicule,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir

opposé à l'intervention,
• garantir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du camion-grue et s'assurer que le bras en charge de ce dernier ne

survole aucune zone accessible au public et aucune habitation,
• garantir la circulation automobile.

ARTICLE 4 – L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son camion-grue à toute injonction de l’administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE  5 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 6 –  Le  présent  arrêté  pourra faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l 'entreprise ARTISANS DU VELAY et Monsieur
le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté.

               Fait au Puy-en-Velay, le 8 décembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1981

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Madame Stéphanie CROUZET, 4 rue Cardinal de
Polignac, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  les  mesures  qui  s'imposent  pour  réaliser  le
déménagement en toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’un déménagement sis au n° 4 rue Cardinal de Polignac,  Madame
Stéphanie  CROUZET  est  autorisée  à  stationner  un  véhicule sur  un  emplacement de
stationnement payant, au droit du n° 6 rue Cardinal de Polignac, le dimanche 10 décembre
2023 de 8h00 à 20h00.

ARTICLE 2  – Madame Stéphanie CROUZET prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  disposant  un  panneau
« stationnement  interdit »  au  droit  de  l’emplacement  susvisé  et  ce,  24h  avant
l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Madame Stéphanie  CROUZET déplacera  son véhicule  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4   – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5  –   Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Madame Stéphanie
CROUZET  et  Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique,  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

     Fait au Puy-en-Velay, le 7 décembre 2023


